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1. ϥnformacje wstępne 

Dokument zawiera wyniki audytu dostępności cyfrowej przeprowadzonego dla serwisu SGH 

Journals znajdującego się pod adresem: https://econjournals.sgh.waw.pl/ . Celem audytu była 

ocena zgodności strony z wymogami dostępności cyfrowej. 

Większość podstron czasopism jest przygotowana na wspólnym szablonie. Przeprowadzony audyt 

dla czasopism Kwartalnik Studia z Polityki Publicznej oraz Kwartalnik Nauk o Przedsiębiorstwie 

powinny stanowić punkt wyjścia do poprawy również pozostałych podstron dedykowanych innym 

czasopismom. 

Jako podstawę prawną przyjęte zostały: 

¶ obowiązująca Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych;  

¶ załącznik do wyżej wymienionej ustawy: ɊWytyczne dla dostępności treści 

internetowych 2.1 stosowane dla stron internetowych i aplikacji mobilnych w zakresie 

dostępności dla osób niepełnosprawnychɉ; 

¶ szczegółowe wytyczne WCAG 2.1 odnoszące się do kryteriów zawartych w załączniku 

polskiej ustawy. 

Audyt przestawia stan dostępności serwisu na dzień 24.02.2026. 

2. Czas przeprowadzenia badania 

Audyt został przeprowadzony w dniach: 22.01.2026-24.02.2026. 

3. Podsumowanie audytu  

Serwis SGH Journals wymaga dostosowania w zakresie dostępności, aby był w pełni użyteczny dla 

wszystkich grup użytkowników. 

Audyt wykazał 69 błędów, a 27 niespełnionych kryteriów sukcesu wg obowiązującej ustawy 

(niektóre błędy naruszały kilka kryter iów sukcesu, a w ramach niektórych kryteriów  wykryto więcej 

niż 1 błąd), w tym: 

¶ 18 błędów krytycznych, 

¶ 25 błędów istotnych, 
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¶ 26 błędów nieistotnych. 

W serwisie występują błędy krytyczne, które wykluczają ze skorzystania z oferowanych usług 

niektóre grupy użytkowników, w tym obsługujących interfejs za pomocą klawiatury oraz osoby 

posługujące się czytnikiem ekranu. Problemy te obejmują m.in. niewystarczająco widoczny fokus 

lub elementy, na których fokus nie występuje, brak dostępu dla użytkowników klawiatury i/lub 

czytników ekranowych do niektórych treści strony, brak opisów alternatywnych lub dostępnych 

nazw dla ważnych elementów strony. 

Strona zawiera błędy dostępności cyfrowej uniemożliwiające użytkownikom odczyt lub 

zrozumienie prezentowanych istotnych treści, lub uniemożliwiające użytkownikom skorzystanie z 

oferowanych usług, w tym użytkownikom korzystającym z technologii wspomagających lub 

używających niestandardowych sposobów nawigacji. 

Strona spełnia 22 z 49 kryteriów sukcesu (45 %) zawartych w załączniku do ustawy o dostępności 

cyfrowej, co stanowi mniejszość wymagań, a dodatkowo zawiera błędy uniemożliwiające odczyt 

lub zrozumienie treści w związku z czym w wyniku przeprowadzonego audytu jest oceniona jako 

niezgodna z ustawą o dostępności cyfrowej. 

4. Metodyka badania 

Metoda 

¶ Weryfikacja dostępności została przeprowadzona metodą audytu eksperckiego i ręcznej 

weryfikacji z wykorzystaniem narzędzi asystujących: czytnika ekranu NVDA, czytników 

ekranu TalkBack i VoiceOver. 

¶ Wspierająco zostały wykorzystane narzędzia automatycznej weryfikacji: SilkTide, ARC 

Toolkit, Headings Map, Wave Evaluation Tool, Andi, W3C Validator. 

¶ Weryfikacja została przeprowadzona przy pomocy listy kontrolnej  sporządzonej na 

podstawie Załącznika do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r: ɊWytyczne dla dostępności treści 

internetowych 2.1 stosowane dla stron internetowych i aplikacji mobilnych w zakresie 

dostępności dla osób niepełnosprawnychɉ. 

Dobór próby  

Do badania dostępności cyfrowej strony do próby zostały wybrane następujące części serwisu: 

¶ Strona główna SGH Journals (https://econjournals.sgh.waw.pl/ ). 

¶ Strona Kwartalnik Studia z Polityki Publicznej (KSzPP): 

o Strona główna KSzPP (https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP), 
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o Podstrona KSzPP > Aktualny numer  

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/issue/view/334), 

o Podstrona KSzPP > O czasopiśmie (https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/about), 

o Podstrona KSzPP > Zespół redakcyjny 

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/about/editorialTeam ), 

o Podstrona KSzPP > Lista recenzentów 

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/reviewers), 

o Podstrona KSzPP > Zasady recenzowania i przyjmowania tekstów do czasopisma 

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/review_acceptance_procedures), 

o Podstrona KSzPP > Ogłoszenia 

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/announcement ), 

o Podstrona KSzPP > Archiwum 

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/issue/archive), 

o Podstrona KSzPP > Kontakt (https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/about/contact ), 

o Podstrona KSzPP > Szukaj (https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/search/search), 

o Podstrona KSzPP > Przesyłanie tekstów 

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/about/submissions ), 

o Podstrona KSzPP > Zarejestruj 

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/user/register ). 

¶ Strona Kwartalnik Nauk o Przedsiębiorstwie (KNoP): 

o Strona główna KNoP (https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP ), 

o Podstrona KNoP > O czasopiśmie (https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/about ), 

o Podstrona KNoP > Etyka publikacyjna 

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/ethicalrules ), 

o Podstrona KNoP > Przesyłanie tekstów 

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/about/submissions ), 

o Podstrona KNoP > Archiwum (https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/issue/archive ), 

o Przykładowa podstrona numeru KNoP: 

https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/issue/view/888 , 

o Przykładowy artykuł KNoP: https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/article/view/5129 . 

 

¶ Panel roboczy na przykładzie: 

o Podstrona KSzPP > Zgłoś tekst - po zalogowaniu 

(https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/submission/wizard ). 
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https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/review_acceptance_procedures
https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/announcement
https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/issue/archive
https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/about/contact
https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/search/search
https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/about/submissions
https://econjournals.sgh.waw.pl/KSzPP/user/register
https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/
https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/about
https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/ethicalrules
https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/about/submissions
https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/issue/archive
https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/issue/view/888
https://econjournals.sgh.waw.pl/KNoP/article/view/5129
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Kryteria oceny 

Spełnienie kryteriów sukcesu 

Każdemu kryterium sukcesu zawartym na liście kontrolnej została przypisana jedna z czterech 

ocen: 

¶ Spełnia ɀ gdy audyt nie wykazał naruszenia danego kryterium sukcesu. 

¶ Nie spełnia ɀ gdy audyt wykazał naruszenie danego kryterium sukcesu. 

¶ Dobra praktyka ɀ gdy nie nastąpiło naruszenie danego kryterium sukcesu, ale istnieje pole 

dla zwiększenia dostępności. 

¶ Nie dotyczy ɀ gdy w ramach badanego zestawu stron nie ma elementu, którego dotyczy 

dane kryterium, bądź podlega on wyłączeniu z obowiązku zapewnienia dostępności 

zgodnie z ustawą.  

Uwaga: oceny ɊDobra praktykaɉ i ɊNie dotyczyɉ zostały wprowadzone dodatkowo w szczegółowym 

wykazie błędów dla celów analitycznych. W ramach oficjalnej klasyfikacji zgodnie z ustawą kryteria 

ocenione w ramach listy kontrolnej jako ɊNie dotyczyɉ traktowane są automatycznie jako 

spełnione, a ocena ɊDobra praktyka" oznacza, że żadne kryterium sukcesu nie zostało naruszone i 

nie stanowi błędu w rozumieniu wytycznych do ustawy o dostępności cyfrowej. 

Waga błędu 

Każdemu wykazanemu błędowi została przypisana jedna z trzech wag błędu: 

¶ 1 ɀ Krytyczny: Błędy uniemożliwiające lub znacząco utrudniające korzystanie ze strony. 

¶ 2 ɀ Istotny: Błędy wpływające na doświadczenie i komfort korzystania ze strony, ale nie 

blokujące dostępu.  

¶ 3 ɀ Nieistotny: Błędy mające minimalny wpływ na dostępność. 

¶ 0 ɀ Dobra praktyka: Brak błędu, jedynie sugestie usprawnienia. 

¶ W ɀ Wyłączenie: Treści nieobjęte przepisami. 

Środowisko testowe i narzędzia 

Sprzęt i systemy: 

¶ Komputer Lenovo ThinkBook 14G7, system Windows 11 Education, Wersja 25H2, x64 

(LNVNB161216) 

¶ Komputer Apple M2 Pro, system macOs Tahoe Wersja 26.2 ɀ testowane przy włączonej 

funkcji ɊPełny dostęp z klawiaturyɉ 

¶ Smartfon Samsung Galaxy A55 5G model SM-A556B/DS, system Android 16, One UI 8.0 

¶ iPhone 12, model A2403, system iOS 18.7.2 
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Przeglądarki internetowe: 

¶ Chrome, Wersja 144.0.7559.97 (64-bitowa) 

¶ Firefox, Wersja 140.7.0esr (32-bitowa)  

¶ Safari Wersja 26.2 (21623.1.14.11.9) 

¶ Chrome, Wersja 144.0.7559.90 (aplikacja na Android) 

¶ Safari iOS 18.7.2 

Technologie asystujące: 

¶ Czytnik ekranu: NVDA, wersja 2025.3.2 (2025.3.2.53588) 

¶ Czytnik ekranu VoiceOver (Wersja 26.2) 

¶ Czytnik ekranu Talkback (Android 16) 

¶ Czytnik ekranu VoiceOver (iOS 18.7.2) 

  



7 

 

5. Szczegółowy wykaz błędów ɀ Cały serwis SGH Journals 

Nr błędu: 1 ɀ Kolor czcionki zastosowany na banerze cookies ma 

zbyt niski kontrast w stosunku do tła 

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.4.3 ɀ Kontrast (minimalny) (AA) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Cały serwis ɀ baner cookies (Zrzut ekranu 1). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

¶ Kolory tekstu występujące na banerze z informacją dotyczącą plików cookies nie spełniają 

wymogu minimalnego kontrastu.  

Naprawa w zakresie: dewelopera. 
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Zrzut ekranu  1: 
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Nr błędu: 2 ɀ Nieprawidłowa kolejność odczytu banera z informacją 

o plikach cookies oraz kolejność fokusu

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.3.2 - Zrozumiała kolejność (A), 2.4.3 ɀ Kolejność fokusu (A) 

Waga błędu: 3 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Baner cookies ɀ cały serwis (Zrzut ekranu 1). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Baner cookies (Zrzut ekranu1): 

Baner cookies, który zasłania część treści strony odczytywany jest użytkownikom czytnika ekranu 

na końcu strony. Podobnie, jeśli chodzi o kolejność fokusu ɀ dociera on do banera po przejściu 

całości strony. 

Użytkownicy korzystający z technologii asystujących nie otrzymają informacji o cookies w takiej 

samej kolejności, co użytkownicy opierający się na wizualnym interfejsie, którzy od razu widzą 

informacje prezentowane na banerze.  

Naprawa w zakresie: dewelopera. 
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Zrzut ekranu:  

 

Nr błędu: 3 ɀ Strona nie posiada alternatywnego sposobu 

zlokalizowania strony internetowej

 

Wytyczna WCAG 2.1: 2.4.5 ɀ Wiele dróg (AA) 

Waga błędu: 3 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Cały serwis. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Powinien istnieć alternatywny sposób zlokalizowania strony w zestawie stron internetowych, np. 

mapa strony, linki w stopce strony bądź wyszukiwarka. Serwis SGH Journals posiada 

wyszukiwarkę, ale nie jest możliwe z jej poziomu odnalezienie poszczególnych podstron 

czasopism (przykład ze zrzutu ekranu: wyszukiwanie strony ɊEdukacja ekonomistów i 

menedżerówɉ. 

Naprawa w zakresie: dewelopera . 
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Zrzut ekranu:
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6. Szczegółowy wykaz błędów ɀ Strona główna SGH 

Journals 

Nr błędu: 4 ɀ Fokus nie jest zawsze wyraźnie widoczny na 

wszystkich elementach strony

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.4.11 - Kontrast elementów nietekstowych (A A), 2.1.1. ɀ Klawiatura (A), 2.4.7 

ɀ Widoczny fokus (AA) 

Waga błędu: 1 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Strona główna SGH Journals (Zrzut ekranu 1). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Fokus w serwisie nie jest wystarczająco widoczny ɀ nie spełnia wymogów minimalnego kontrastu 

3:1. Dodatkowo stylowanie w postaci cienkiej przerywanej linii sprawia, że nie wyróżnia się on 

wystarczająco na stronie spośród innych elementów. Brak paddingu między elementem a 

obrysem fokusu może powodować zasłanianie treści, które wskazuje. 

Brak widocznego fokusu uniemożliwia obsługę klawiaturą, która jest podstawową alternatywą 

obsługi interfejsu dla osób, które nie korzystają/nie mogą obsługiwać myszy. Obsługa klawiaturą 

jest niezbędna w przypadku osób, które z powodu ograniczonej motoryki, stałej bądź czasowej, 

preferują obsługę klawiaturą, bądź jest to jedyna dostępna dla nich możliwość poruszania się po 

stronie.  

Naprawa w zakresie: dewelopera . 
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Zrzut ekranu  1:

  

  

Nr błędu: 5 ɀ Grafiki nie posiadają opisu alternatywnego

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.1.1 ɀ Treść nietekstowa (A) 

Waga błędu: 2 
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Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Strona główna SGH Journals. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Grafiki nie posiadają opisów alternatywnych lub nie zostały oznaczone jako dekoracyjne w 

atrybucie alt. Grafiki, które przekazują informacje muszą posiadać alternatywny sposób 

prezentacji, pozwalający na ich odczyt tym użytkownikom, dla których wizualny przekaz nie jest 

możliwy w odbiorze i którzy korzystają z technologii asystujących. 

Naprawa w zakresie: trudno określić. 

Zrzut ekranu:  

 

Nr błędu: 6 ɀ Skiplinki na stronie nie działają

 

Wytyczna WCAG 2.1: 2.4.1 ɀ Możliwość pominięcia bloków (A) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 
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¶ Strona główna SGH Journals. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Skiplinki nie mają celu odnośnika ɀ są obecne na stronie i odczytywane przez czytnik ekranu, 

jednak po ich wybraniu użytkownik nie jest przenoszony w obiecane miejsce. 

Naprawa w zakresie: dewelopera . 

Zrzut ekranu:

 

Nr błędu: 7 ɀ Niepoprawna hierarchia nagłówków, brak nagłówków 

dla niektórych sekcji na stronie

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.3.1 ɀ Informacje i relacje (A) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Strona główna SGH Journals. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Na stronie brakuje nagłówka drugiego poziomu w drzewie nagłówków. Z kolei nagłówek wizualny 

About Journal nie jest oznaczony semantycznie jako nagłówek. Zaleca się, aby był on nagłówkiem 

H2, dzięki temu wszystkie nagłówki uzyskają poprawną strukturę. 
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Nagłówki są ważnym elementem nawigacji dla użytkowników korzystających z czytników ekranu i 

dają możliwość zapoznania się ze strukturą i zawartością strony przed jej odsłuchem ɀ 

nieprawidłowa struktura może być myląca i znacznie utrudnia nawigację po stronie. 

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu:  

 

Nr błędu: 8 ɀ Występują teksty, które mają zbyt niski kontrast do tła

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.4.3 ɀ Kontrast (minimalny) (AA) 

Waga błędu: 3 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Strona główna SGH Journals (Zrzut ekranu 1), 

¶ Baner cookies ɀ występuje w przeglądarce Safari (Zrzut ekranu 2). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Na stronie występują teksty mające zbyt niski kontrast w stosunku do tła.  

Uwaga: podczas zmian koloru czcionki należy też zwrócić uwagę na kontrast, który uzyskają 

zmienione teksty w trybie wysokiego kontrastu.  

Naprawa w zakresie: dewelopera . 



17 

 

Zrzut ekranu  1: 
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Zrzut ekranu 2: 

 

Nr błędu: 9 ɀ Niektóre treści na stronie występują w języku innym 

niż strona i nie są oznaczone programowo

 

Wytyczna WCAG 2.1: 3.1.2 ɀ Język części (AA) 

Waga błędu: 3 

Miejsce wystąpienia błędu: 
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¶ Strona główna SGH Journals ɀ wiele miejsc (przykład: Zrzut ekranu). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Na stronie występują treści w języku innym (polski) niż strona (angielski). Fragmenty treści, które 

są w języku obcym powinny być oznaczone programowo właściwym językiem, aby technologie 

asystujące mogły właściwie zidentyfikować język użyty na stronie. Właściwe fragmenty powinny być 

oznaczone atrybutem lang="pl". 

Naprawa w zakresie: trudno określić. 

Zrzut ekranu (przykład): 
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7. Szczegółowy wykaz błędów ɀ Kwartalnik Studia z 

Polityki Publicznej (KSzPP) 

Nr błędu: 10 ɀ Fokus nie jest zawsze widoczny bądź wyraźnie 

widoczny na wszystkich elementach

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.4.11 - Kontrast elementów nietekstowych (A A), 2.1.1. ɀ Klawiatura (A), 2.4.7 

ɀ Widoczny fokus (AA) 

Waga błędu: 1 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Podstrona KSzPP ɀ wiele miejsc (przykład - Zrzut ekranu 1 i 2), 

¶ Menu główne KSzPP (Zrzut ekranu 2), 

¶ Baner ɀ cały serwis KSzPP (Zrzut ekranu 3). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

¶ Fokus w serwisie nie jest wystarczająco widoczny ɀ nie spełnia wymogów minimalnego 

kontrastu 3:1. Dodatkowo stylowanie w postaci cienkiej przerywanej linii sprawia, że nie 

wyróżnia się on wystarczająco na stronie spośród innych elementów. Brak paddingu 

między elementem a obrysem fokusu może powodować zasłanianie treści, które wskazuje 

(zlewanie się z tekstem). 

¶ Fokus na przycisku O czasopiśmie (menu główne) nie jest widoczny (Zrzut ekranu 2). 

¶ Fokus na elemencie strzałek na banerze (Strona główna) nie jest widoczny (Zrzut ekranu 3). 

Brak widocznego fokusu uniemożliwia obsługę klawiaturą, która jest podstawową alternatywą 

obsługi interfejsu dla osób, które nie korzystają/nie mogą obsługiwać myszy. Obsługa klawiaturą 

jest niezbędna w przypadku osób, które z powodu ograniczonej motoryki, stałej bądź czasowej, 

preferują obsługę klawiaturą, bądź jest to jedyna dostępna dla nich możliwość poruszania się po 

stronie.  

Naprawa w zakresie: dewelopera . 
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Zrzut ekranu  1 (przykład):

 

Zrzut ekranu 2:
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Zrzut ekranu 3:

 

Nr błędu: 11 ɀ Przycisk w menu głównym nie ma etykiety

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.3.1 ɀ Informacje i relacje (A), 4.1.2 ɀ Nazwa, rola, wartość (A) 

Waga błędu: 1 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Menu główne ɀ cały serwis (Zrzut ekranu 1). 

 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Widoczna etykieta O czasopiśmie w rozwijanym przycisku nie jest odczytywana przez czytnik 

ekranu i użytkownicy tej technologii asystującej nie będą wiedzieli jakie treści się tam znajdują. W 

budowie elementów menu zostało użyte aria-hidden=ɉtrueɉ ɀ prawdopodobnie w celu ukrycia 

elementów graficznych, jednak nie powinna ona obejmować etykiety tekstowej. Powoduje to 

pominięcie etykiety w odczycie przez czytniki ekranu. 

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu:  
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Nr błędu: 12 ɀ Linki w menu głównym nie mają dostępnej nazwy 

 

Wytyczna WCAG 2.1: 4.1.2 ɀ Nazwa, rola, wartość (A), 2.4.4 ɀ Cel linku (A) 

Waga błędu: 1 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Menu główne ɀ cały serwis. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Linki w menu głównym nie posiadają dostępnej nazwy ɀ nazwa nie jest odczytywana przez czytnik 

ekranu. W budowie elementów menu zostało użyte aria-hidden=ɉtrueɉ ɀ prawdopodobnie w celu 

ukrycia elementów graficznych, jednak nie powinna ona obejmować samej nazwy linku. Powoduje 

to pominięcie nazwy linków w odczycie przez czytniki ekranu. 

Naprawa w zakresie: dewelopera . 

Zrzut ekranu:  

 

Nr błędu: 13 ɀ Brak dostępu z klawiatury do niektórych elementów 

na stronie

 

Wytyczna WCAG 2.1: 2.1.1 ɀ Klawiatura (A), 2.4.3 ɀ Kolejność fokusu (A), 4.1.2 ɀ Nazwa, rola, 

wartość (A) 

Waga błędu: 1 
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Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Strona główna KSzPP (Zrzut ekranu 1), 

¶ Podstrona KSzPP > Zespół redakcyjny (Zrzut ekranu 2). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Strona główna KSzPP (Zrzut ekranu 1): 

¶ Fokus klawiatury omija elementy interaktywne zawarte w sekcji Słowa kluczowe na stronie 

głównej Kwartalnika Studia z Polityki Publicznej. 

Podstrona KSzPP >Zespół redakcyjny (Zrzut ekranu 2): 

¶ Fokus klawiatury omija panele komponentu akordeon ɀ użytkownicy korzystający z 

klawiatury nie mogą obsłużyć rozwinięcia danej sekcji treści. Dodatkowo fokus klawiatury 

porusza się po ukrytych wizualnie linkach, które znajdują się w zwiniętych panelach ɀ 

opisane jako Nr błędu: 25 ɀ Kolejność odczytu nie jest spójna z wizualną prezentacją treści ɀ na 

podstronie Zespół redakcyjny odczytywane są treści znajdujące się w zwiniętych panelach. 

Brakuje właściwie określonych ról dla elementów akordeonu - elementy rozwijane powinny 

mieć rolę "button " oraz określać stan zwinięte/rozwinięte. ϥnformacje o prawidłowej 

implementacji można znaleźć na stronie W3C: Implementacja elementu Accordion - 

ϥnstrukcja W3C (artykuł w języku angielskim). 

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu  1: 

 

https://www.w3.org/WAI/ARIA/apg/patterns/accordion/#example
https://www.w3.org/WAI/ARIA/apg/patterns/accordion/#example


25 

 

Zrzut ekranu  2: 

 

Nr błędu: 14 ɀ Linki graficzne nie posiadają alternatywy tekstowej

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.1.1 ɀ Treść nietekstowa (A); 2.4.4 ɀ Cel linku (w kontekście) 

Waga błędu: 1 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Stopka KSzPP (Zrzut ekranu 1), 

¶ Strona główna KSzPP (Zrzut ekranu 2), 

¶ Podstrona KSzPP > Archiwum (Zrzut ekranu 3), 

¶ Podstrona KSzPP > Przesyłanie tekstów (Zrzut ekranu 4). 
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Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Stopka ɀ KSzPP (Zrzut ekranu 1): 

¶ Grafiki umieszczone w stopce nie posiadają alternatywy tekstowej. Jeśli grafiki są linkami, 

tekst alternatywny powinien informować o celu łącza oraz o tym, co przedstawia grafika, 

jeśli jest to istotne. Z uwagi, że łącza otwierają się w nowym oknie, powinno być również 

umieszczone ostrzeżenie (opisane również jako Błąd 31 ɀ Brak ostrzeżenia o otwarciu w 

nowym oknie). Przykładowy opis alternatywny dla drugiej grafiki mógłby brzmieć: ɊOpen 

Access ɀ sprawdź informacje o zasadach atrybucji Creative Commons. Link otworzy się w 

nowym oknieɉ. 

Strona główna KSzPP (Zrzut ekranu 2): 

¶ Grafiki nie posiadają alternatywy tekstowej. Jeśli grafiki są linkami, tekst alternatywny 

powinien informować o celu łącza. 

Podstrona KSzPP > Archiwum (Zrzut ekranu 3): 

¶ Grafiki nie posiadają alternatywy tekstowej. Jeśli grafiki są linkami, tekst alternatywny 

powinien informować o celu łącza. 

Podstrona KSzPP > Przesyłanie tekstów (Zrzut ekranu 4): 

¶ Grafiki umieszczone w treści głównej strony, podobnie jak te w stopce, nie posiadają 

alternatywy tekstowej. Jeśli grafiki są linkami, tekst alternatywny powinien informować o 

celu łącza oraz o tym, co przedstawia grafika, jeśli jest to istotne. Z uwagi, że łącza 

otwierają się w nowym oknie, powinno być również umieszczone ostrzeżenie (opisane 

również jako Błąd 31 ɀ Brak ostrzeżenia o otwarciu w nowym oknie). Przykładowy opis 

alternatywny dla drugiej grafiki mógłby brzmieć: ɊOpen Access ɀ sprawdź informacje o 

zasadach atrybucji Creative Commons. Link otworzy się w nowym oknieɉ. 

Grafiki, szczególnie te, które są elementem interfejsu użytkownika, muszą posiadać alternatywny 

sposób prezentacji, pozwalający zrozumieć ich funkcje tym użytkownikom, dla których wizualny 

przekaz nie jest możliwy w odbiorze i którzy korzystają z technologii asystujących. 

Naprawa w zakresie: dewelopera . 
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Zrzut ekranu  1: 

 

Zrzut ekranu 2:

 

Zrzut ekranu 3:
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Zrzut ekranu 4:

 

Nr błędu: 15 ɀ Teksty w postaci grafiki nie posiadają alternatywy 

tekstowej

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.4.5 ɀ Tekst w postaci grafiki (AA) 

Waga błędu: 1 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Boczny panel nawigacji - Cały serwis KSzPP (Zrzut ekranu 1), 

¶ Strona główna KSzPP (Zrzut ekranu 2), 

¶ Podstrona KSzPP >Zasady recenzowania i przyjmowania tekstów do czasopisma (Zrzut 

ekranu 3). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Boczny panel nawigacji - Cały serwis KSzPP (Zrzut ekranu 1): 

¶ ϥnformacja o dofinansowaniu czasopisma widoczna na panelu bocznym nie jest dostępna. 

Jest to tekst w postaci grafiki i nie posiada alternatywy tekstowej. Treści tekstowe 

umieszczone w formie grafiki są niedostępne dla użytkowników korzystających z 

technologii asystujących ɀ czytnik ekranu nie odczyta informacji widocznej na grafice.  

Strona główna KSzPP (Zrzut ekranu 2): 

¶ Grafika nie posiada alternatywy tekstowej. Jeśli wszystkie informacje zostały przekazane w 

tekście obok grafiki należy ją oznaczyć jako dekoracyjną poprzez zastosowanie tzw. 

pustego altu (alt=ɉɉ). 

Podstrona KSzPP >Zasady recenzowania i przyjmowania tekstów do czasopisma (Zrzut ekranu 3): 
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¶ ϥnfografika występująca na stronie nie ma opisu alternatywnego, w związku z czym nie ma 

możliwości jej innego odbioru niż za pomocą zmysłu wzroku. Proces przedstawiony na 

grafice powinien być też przestawiony w sposób alternatywny na stronie. 

Naprawa w zakresie: trudno określić. 

Zrzut ekranu  1: 

 

Zrzut ekranu 2:
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Zrzut ekranu 3:

 

Nr błędu: 16 ɀ Formularze na podstronie ɊSzukajɉ nie mają etykiet 

prawidłowo powiązanych z polami uzupełniania

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.3.1 ɀ Informacje i relacje (A) 

Waga błędu: 1 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Podstrona KSzPP > Szukaj. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 
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Na podstronie wyszukiwarki występują formularze służące zaawansowanym filtrom, jednak pola 

służące do uzupełnienia dat oraz wyszukanie przez autora nie mają prawidłowo  

powiązanych tych etykiet z polami uzupełniania. Czytniki ekranu nie odczytują etykiet ɊOdɉ, ɊDoɉ 

oraz ɊWedług autoraɉ po przejściu fokusem do pól uzupełniania, w związku z czym użytkownicy 

korzystający z czytnika, nie będą wiedzieć jakiego zakresu/kryterium filtrów dotyczy dane pole.  

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu:  

 

Nr błędu: 17 ɀ Komunikat o nieudanej próbie rejestracji nie jest 

przekazywany przez czytnik ekranu automatycznie po jego 

pojawieniu się (dotyczy przeglądarki Firefox)

 

Wytyczna WCAG 2.1: 4.1.3 ɀ Komunikaty o stanie (AA) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Podstrona KSzPP > Zarejestruj ɀ przeglądarka Firefox. 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Po wysłaniu formularza rejestracji na stronie pojawia się wyraźny komunikat o błędzie 

przetwarzania. Komunikat ten nie posiada role=ɉalertɉ oraz nie jest odczytywany przez czytnik 

ekranu bez potrzeby fokusowania elementu (brak aria -live=ɉassertiveɉ). 



32 

 

Użytkownicy czytnika ekranu nie widzą wyróżnienia tej informacji ɀ potrzebują, aby technologia 

przekazała im istotny komunikat przed innymi informacjami, bez konieczności nawigowania do 

tego elementu.  

Naprawa w zakresie: dewelopera. 

Zrzut ekranu:  

 

Nr błędu: 18 ɀ Grafiki nie posiadają opisu alternatywnego

  

Wytyczna WCAG 2.1: 1.1.1 ɀ Treść nietekstowa (A) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Wiele miejsc, np.: 

o Strona główna KSzPP (Zrzut ekranu 1), 

o Podstrona KSzPP > Ogłoszenia (Zrzut ekranu 2). 

 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

ϥkony na stronie, np. symbolizujące numery stron (symbol dokumentu) albo datę (symbol 

kalendarza) nie posiadają alt tekstu ɀ w tym przypadku alt tekst, np. ɊStrony czasopismaɉ 

dostarczyłyby niezbędnego kontekstu dla cyfr, które znajdują się obok (numery stron). 

Użytkownicy czytników ekranu są pozbawieni tego kontekstu, który jest dostarczony za pomocą 

grafiki. 

Naprawa w zakresie: dewelopera. 
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Zrzut ekranu  1: 

 

Zrzut ekranu 2:

 

Nr błędu: 19 ɀ Zakładki na stronie głównej błędnie informują o 

swoim stanie oraz nie są obsługiwane za pomocą strzałek (obsługa 

klawiszem tabulator)

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.3.1 ɀ Informacje i relacje (A); 4.1.2 ɀ Nazwa, rola, wartość (A) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Strona główna KSzPP. 
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Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Zakładki w panelu zakładek błędnie informują o swoim stanie ɀ podczas korzystania z czytnika 

ekranu, zarówno zakładka aktywna, jak i nieaktywna jest komunikowana jako zaznaczona, mimo, 

że same zakładki nie mają automatycznej aktywacji. Element panelu z zakładkami powinien być 

obsługiwany strzałkami ɀ obecnie obsługa działa za pomocą tabulatora. 

Przykład prawidłowej implementacji, z towarzyszącymi atrybutami ARϥA dla ról i stanów jest 

prezentowany na stronie W3C (strona w języku angielskim): Tabs Pattern | APG | WAI | W3C . 

ϥnformacje o prawidłowej implementacji można znaleźć na stronie W3C: Przykład zakładek z 

automatyczną aktywacją - ϥnstrukcja W3C (artykuł w języku angielskim) lub Przykład zakładek z 

ręczną aktywacją - ϥnstrukcja W3C (artykuł w języku angielskim). 

Naprawa w zakresie: dewelopera . 

Zrzut ekranu:

 

Nr błędu: 20 ɀ Niepoprawna hierarchia nagłówków, brak 

nagłówków dla niektórych sekcji na stronie

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.3.1. ɀ Informacje i relacje (A) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Strona główna KSzPP (Zrzut ekranu 1), 

https://www.w3.org/WAI/ARIA/apg/patterns/tabs/
https://www.w3.org/WAI/ARIA/apg/patterns/tabs/examples/tabs-automatic/
https://www.w3.org/WAI/ARIA/apg/patterns/tabs/examples/tabs-automatic/
https://www.w3.org/WAI/ARIA/apg/patterns/tabs/examples/tabs-manual/
https://www.w3.org/WAI/ARIA/apg/patterns/tabs/examples/tabs-manual/
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¶ Podstrona KSzPP > Aktualny numer (Zrzut ekranu 2), 

¶ Wiele miejsc, np. podstrona KSzPP > O czasopiśmie (Zrzut ekranu 3), 

¶ Podstrona KSzPP > Lista recenzentów (Zrzut ekranu 4),  

¶ Podstrona KSzPP > Zasady recenzowania i przyjmowania tekstów do czasopisma (Zrzut 

ekranu 5), 

¶ Podstrona KSzPP > Przesyłanie tekstów (Zrzut ekranu 6). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Strona główna KSzPP (Zrzut ekranu 1): 

¶ Na stronie brakuje nagłówka Tom 12 Nr 4(48) (2025): Studia z Polityki Publicznej, który 

powinien być nagłówkiem nadrzędnym (h2) dla artykułów wymienionych w tej sekcji, 

mających nagłówki poziomu 3. 

Podstrona KSzPP > Aktualny numer (Zrzut ekranu 2): 

¶ Na stronie brakuje nagłówka poziomu 1 opisującego zawartość strony. 

Wiele miejsc, np. podstrona KSzPP > O czasopiśmie (przykład - Zrzut ekranu 3): 

¶ Na wielu podstronach występuje podwójny nagłówek h1 (podstrony O czasopiśmie, Lista 

recenzentów, Sprzedaż edycji drukowanej, etc.). Rekomendowane jest usunięcie pierwszego 

nagłówka, tj. Studia z Polityki Publicznej. 

Podstrona KSzPP > Lista recenzentów (Zrzut ekranu 4): 

¶ Rekomendowane jest utworzenie nagłówków dla poszczególnych sekcji prezentujących 

listę recenzentów w poszczególnych latach. Ułatwi to orientację w treści na stronie oraz 

nawigację dla użytkowników czytnika ekranu. 

Podstrona KSzPP > Zasady recenzowania i przyjmowania tekstów do czasopisma (Zrzut ekranu 5): 

¶ Rekomendowane jest utworzenie nagłówków dla poszczególnych sekcji zaprezentowanych 

na stronie. Ułatwi to orientację w treści na stronie oraz nawigację dla użytkowników 

czytnika ekranu. 

Podstrona KSzPP > Przesyłanie tekstów (Zrzut ekranu 6 i 7): 

¶ Brakuje nagłówków dla niektórych sekcji, analogicznie do nagłówka trzeciego poziomu 

Przypisy w systemie APA dla Oficyny (Ɏ) (Zrzut ekranu 6), 
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¶ Zastosowano wyróżnienie tekstu przez nadanie nagłówka ɀ treść nagłówka poziomu 4 nie 

opisuje treści sekcji poniżej (Zrzut ekranu 7). 

Nagłówki są ważnym elementem nawigacji dla użytkowników korzystających z czytników ekranu i 

dają możliwość zapoznania się ze strukturą i zawartością strony przed jej odsłuchem ɀ 

nieprawidłowa struktura może być myląca i znacznie utrudnia nawigację po stronie. Poprzez 

nagłówki użytkownicy czytników ekranu mogą szybciej znaleźć pożądane treści, przez co nie 

muszą odsłuchiwać całości strony w poszukiwaniu informacji. Brak nagłówków bądź ich 

niewłaściwe nazwanie, nieadekwatne do sekcji i informacji, które się w niej znajdują, stanowi 

znaczne utrudnienie w nawigacji i znajdowaniu pożądanych treści. 

Naprawa w zakresie: trudno określić. 

Zrzut ekranu 1:

 

Zrzut ekranu 2: 

 



37 

 

Zrzut ekranu 3  (przykład):

 

Zrzut ekranu 4: 
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Zrzut ekranu 5:

 

Zrzut ekranu 6:
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Zrzut ekranu 7:

 

Nr błędu: 21 ɀ Kolor czcionki zastosowany do elementów 

interaktywnych ma zbyt niski kontrast w stosunku do tła

 

Wytyczna WCAG 2.1: 1.4.3 ɀ Kontrast (minimalny) (AA) 

Waga błędu: 2 

Miejsce wystąpienia błędu: 

¶ Cały serwis KSzPP ɀ wiele miejsc (przykład: Zrzut ekranu 1 , 2), 

¶ Strona główna KSzPP (Zrzut ekranu 3, 4) 

¶ Podstrona KSzPP > Przesyłanie tekstów (Zrzut ekranu 5), 

¶ Podstrona KSzPP > Szukaj (Zrzut ekranu 6), 

¶ Podstrona KSzPP > Archiwum (Zrzut ekranu 7). 

Opis błędu i wpływu na użytkowników: 

Cały serwis KSzPP ɀ wiele miejsc: 

¶ Zastosowany powszechnie w całym serwisie KSzPP kolor pomarańczowy #F08818 (Zrzut 

ekranu 1), który użyty jest do etykiet przycisków, linków oraz nagłówków nie spełnia 

wymogów minimalnego kontrastu do tła (obecnie jest to 2.54:1, a wymagania dla tekstu 
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normalnego wynoszą min. 4.5:1).  

Uwaga: Przy zmianach identyfikacji wizualnej dodatkowo dla linków, które nie posiadają 

innego wyróżnienia niż wyróżnienie kolorem, należy zwrócić uwagę, że wymagane jest 

uwzględnienie, aby zachowany był zarówno wymagany minimalny kontrast tekstu do tła 

4.5:1, jak i minimalny kontrast 3:1 między kolorem tekstu w linku, a tekstem otaczającym 

(obecnie drugi warunek jest spełniony).  

¶ Kolory zastosowane w sekcji Słowa kluczowe mają niewystarczający kontrast tekstu w 

stosunku do tła (Zrzut ekranu 2). 

Strona główna KSzPP: 

¶ Kolor tekstu etykiet zakładek Previous Issue oraz Aktualny numer nie spełnia wymogów 

minimalnego kontrastu 4.5:1 (Zrzut ekranu 3). 

¶ Kolor przypisów z informacją o afiliacji oraz numerami stron nie spełnia wymogów 

minimalnego kontrastu 4.5:1 (Zrzut ekranu 4).  

Podstrona KSzPP > Przesyłanie tekstów: 

¶ Kolor użyty do wyróżnienia tekstu (czerwony) nie spełnia wymogów minimalnego kontrastu 

do tła 4.5:1 (Zrzut ekranu 5). Dodatkowo został zastosowany kolor jako jedyne wyróżnienie 

w tekście ɀ opisane jako Nr błędu: 30 ɀ Zastosowano kolor jako jedyne wyróżnienie 

fragmentów tekstu. 

Podstrona KSzPP > Szukaj: 

¶ Kolor czcionki użyty w tekście zastępczym (placeholderze) ma zbyt niski kontrast w 

stosunku do tła (Zrzut ekranu 6) ɀ powinien wynosić min. 4.5:1. Kolor szarości, który 

spełniałby kontrast w stosunku do białego tła to np. #74747B. 

Podstrona KSzPP > Archiwum: 

¶ Tekst na przyciskach elementów paginacji Poprzedni i Następny (jak i grafika strzałek) nie 

spełnia wymogów minimalnego kontrastu. Należy zwrócić uwagę podczas zmiany koloru, 

aby odpowiedni kontrast tekstu do tła był zachowany również w przypadku, gdy przycisk 

znajduje się w stanie hover (Zrzut ekranu 7). 

Naprawa w zakresie: dewelopera . 
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Zrzut ekranu  1:

 




















































































































































































































